[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2013                                                                                                                       № 310
с. Кривошеино

Томской области

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Кривошеинского района и её органами в многофункциональном центре
(в редакции постановления № 189 от 10.04.2015, №59 от 08.02.2017, № 104  от 06.03.2017, № 118 от 14.03.2017, №146 от 06.03.2019, № 249 от 25.04.2019, № 225 от 21.04.2020, от 02.03.2023 № 135)
Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах, постановления Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», а также в соответствии с пунктом 11-3) статьи 4 Закона Томской области от 09.08.2011 № 176-ОЗ «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Томской области, распоряжения Администрации Томской области от 01.03.2013  № 144-ра «Об утверждении Рекомендованного перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Кривошеинского района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональном центре (Приложение1).

           1.1. Утвердить Рекомендуемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления сельских поселений, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональном центре (Приложение2)

          2. Настоящее  постановление опубликовать в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Кривошеинского района Каричеву М.Ю.
Глава      Кривошеинского района
(Глава Администрации)                                                                   А.В. Разумников
               Караваева Е.А.
2-14-27
 Прокуратура, Управделами, ЦМБ, Караваева Е.А., Сельские поселения-7, Пахомова Н.П., Пилипенко М.Ю., Скворцова Н.В., Сагеева И.В.
                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Кривошеинского района
от   26.04.2013 № 310
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Кривошеинского района и её органами в многофункциональном центре
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Выдача, аннулирование разрешения на установку рекламных конструкций

	2.
	Утратил силу (постановление Администрации Кривошеинского района

№ 146  от 06.03.2019)

	3.
	Утратил силу (постановление Администрации Кривошеинского района

№ 118  от 14.03.2017)

	4.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	5.
	Предоставление архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии
с законодательством Российской Федерации (исполнение запросов социально-правового характера)

	6.
	Прием заявлений и принятие решений о предоставлении физическим
или юридическим лицам муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования, в аренду, безвозмездное пользование (кроме земельных участков)

	7
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	8
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена без проведения торгов (в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 08.02.2017 № 59)

	9
	Утратил силу (постановление Администрации Кривошеинского района № 321 от 11.09.2015)

	10
	Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, или права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, на основании заявления об отказе от права.

	11
	Утратил силу (постановление Администрации Кривошеинского района № 321 от 11.09.2015)

	12
	Утратил силу (постановление Администрации Кривошеинского района № 321 от 11.09.2015)

	13
	Утратил силу (постановление Администрации Кривошеинского района № 321 от 11.09.2015)

	14
	Утратил силу (постановление Администрации Кривошеинского района № 321 от 11.09.2015)

	15
	Предоставление в аренду (собственность) муниципального имущества

	16
	Предоставление гражданам и юридическим лицам в собственность или аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности

	17
	Предоставление информации из Реестра муниципального имущества

муниципального образования Кривошеинский район

	18
	Утратил силу (постановление Администрации Кривошеинского района № 104  от 06.03.2017)

	19
	Утратил силу (постановление Администрации Кривошеинского района

№ 146  от 06.03.2019)

	20
	Утратил силу (постановление Администрации Кривошеинского района

№ 249  от 25.04.2019)

	21
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	22
	Предварительное согласование предоставления земельного участка (в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 08.02.2017 № 59, от 06.03.2019 №146)

	23
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населённого пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности. (в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 08.02.2017 № 59)

	24
	Перевод земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в составе таких земель из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения (в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 08.02.2017 № 59)

	25
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения (в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 08.02.2017 № 59)

	26
	Образование земельного участка из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена (в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 08.02.2017 № 59)

	27
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена (в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 08.02.2017 № 59)

	28
	Утратил силу (п. 2 Постановления Правительства РФ  № 150  от 08.02.2017)

	29
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории (в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 06.03.2019 № 146)

	30
	Предоставление других архивных документов (в том числе исполнение тематических и генеалогических запросов) (в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 06.03.2019 № 146)

	31
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района (в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 21.04.2020 № 225)

                                                                          Приложение2
                                                                                                               к Постановлению Администрации

                                                                                          Кривошеинского района

                                                                                   от   26.04.2013 № 310
Рекомендуемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления сельских поселений в многофункциональном центре
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Утратил силу (постановление Администрации Кривошеинского района № 59 от 08.02.2017)

	2.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	3.
	Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	4.
	Выдача разрешения на строительство объекта индивидуального жилищного строительства

	5.
	Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства
в эксплуатацию

	6.
	Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения
в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	7.
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	8.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена без проведения торгов (в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 08.02.2017 № 59)

	9.
	Утратил силу (постановление Администрации Кривошеинского района № 59 от 08.02.2017)

	10.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	11.
	Утратил силу (постановление Администрации Кривошеинского района № 59 от 08.02.2017)

	12.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	13.
	Прием заявлений и принятие решений о предоставлении физическим
или юридическим лицам муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования, в аренду, безвозмездное пользование (кроме земельных участков)

	14.
	Утратил силу (постановление Администрации Кривошеинского района № 59 от 08.02.2017)

	15.
	Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд

	16.
	Предоставление выписок из похозяйственной книги

	17.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в собственности  и предназначенных для сдачи в аренду

	18.
	Выдача ордера на проведение земляных работ

	19.
	Согласование вырубки деревьев

	20.
	Предоставление выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения

	21.
	Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, или права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, на основании заявления об отказе от права.

	22.
	Утратил силу (постановление Администрации Кривошеинского района № 59 от 08.02.2017)

	23.
	Утратил силу (постановление Администрации Кривошеинского района № 59 от 08.02.2017)

	24.
	Утратил силу (постановление Администрации Кривошеинского района № 59 от 08.02.2017)

	25.
	Утратил силу (постановление Администрации Кривошеинского района № 59 от 08.02.2017)

	26.
	Утратил силу (постановление Администрации Кривошеинского района № 59 от 08.02.2017)

	27.
	Утратил силу (постановление Администрации Кривошеинского района № 59 от 08.02.2017)

	28.
	Приём заявок и принятие решений о проведении ярмарок

	29.
	Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования

	30.
	Предоставление разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	31.
	Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции (в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 08.02.2017 № 59)

	32.
	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений по договорам социального найма (в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 08.02.2017 № 59)

	33.
	Передача гражданам приватизированных жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственности, и заключение с этими гражданами договоров социального найма (в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 08.02.2017 № 59)

	34.
	Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда (в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 08.02.2017 № 59)

	35.
	Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда (в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 08.02.2017 № 59)

	36.
	Приём заявлений граждан и включение их в список нуждающихся в древесине для собственных нужд (в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 08.02.2017 № 59)